

FALKENSTEN SKOLE BLIR FOR LITEN:

Dyretolking på timeplanen



SATT STILLE SOM MUS: De fleste som kommer til Sigrasenteret er skeptiske, men nysgjerrige. Sissel Grana beskriver hvordan hun opplever at hun får telepatisk kontakt med dyr. **ALLE FOTO: ELLEN JOHANNESSEN**

– Kan du snakke med en edderkopp? – Kan dyrene snakke med hverandre? – Hva gjør jeg når katten tisser inne? Spørsmålene var mange da dyretolk Sissel Grana inviterte til åpent møte tirsdag kveld. Nå ser hun seg om etter en større eiendom.

AV ELLEN JOHANNESSEN

Ganske sikkert ville tidligere tiders lærere på Falkensten skole fått ståpels, om de var en flue på klasseromsveggen, tirsdag kveld.

Det var nettopp dyrenes sjel liv, fra hesten som moret seg med å dra sin eier ned i søla, til hundene som var lei av tørrforet, eier av Sigrasenteret, ville snakke om for et tallrikt publikum. Noen hadde med seg sine firbeinte vofser, som fikk løpe fritt mellom stolbeina.

SISSEL GRANA, som har undervist på Orerønningen ungdomsskole før hun ble dyretolk i 2006, fortalte om episoder og samtaler hun har hatt med dyr.

– Jeg har også vært rideinstruktør. Når en hest ble halt, viste jeg alltid hvilket bein som var vondt, men jeg forsto ikke hvordan jeg kunne vite det. Det var ikke mulig å ha telepatisk kontakt med en hest, trodde jeg. Min fornøft sa at jeg var ekstra flink

til å observere hestens bevegelser og lese kroppsspråket. Da jeg hørte om en svensk dyretolker som tok i mot samtaler i Moss, tok jeg med meg bikkja og dro for å møte henne. Det ble nesten en pinlig opplevelse. Dyretolken «snakket» med hunden min i en time. Jeg ble overbevist over alle fakta, blant annet av at hunden visste at jeg var gravid, selv om jeg bare var noen uker på vei i svangerskapet.

Møtet i Moss ble et vendepunkt for Sissel Grana, som fikk gå i lære hos den svenske dyretolken.

GRANA HEVDER at dyrene har tanker og følelser, på samme måte som mennesker. De formidler sine tanker gjennom bilder, lukt og lyder.

– Alle dyr kan og vil «prate». Det gjelder delfiner og undulater. Menneskene rangerer dyrenes verdi etter utseende. Hadde hønene som blir produsert industrielt, for eksempel, vært penere ville flere engasjert seg i levekårene deres. Selv høner som er så stygge at vi mennesker anser dem som mindre intelligente.

HUN FORTELLER AT «samtalene» hun har med dyr, ofte er morsomme. Noen har stor humoristisk sans, noe eieren ikke alltid synes er like morsomt, når ting blir ødelagt.

Fra hele Vestfold kom dyrekjære mennesker som også vil lære å kommunisere med dyr. De aller fleste som oppsøker Sigra-

senteret tror egentlig ikke det er mulig å snakke med dyr.

– De er gjerne skeptiske, men de ønsker å tro at det går an. Det er sunt å være skeptisk, men det å ikke tro, det er en form for tro, det også, oppsummerer hun. Blant kursdeltakerne har det også vært flere veterinærer, men ikke alle ønsker at det blir kjent.

SIDEN SIGRASENTERET ble etablert i 2007, har tilstrømningen vært stor. Gjennomsnittlig arrangerer de to kurs i måneden på Falkensten, men flere typer kurs myntet på dyreeiere planlegges. Ved senteret driver også Mona Mikaelsson Törnblom Sigra hundeskole. De leier for øyeblikket Falkensten skole, men nå ønsker de å kjøpe en større eiendom hvor det er plass til dyr og overnattingsgjester.

– **KURSVIRKSOMHETEN** vokser. Noen vil anklage dere for å tjene store penger på å lure folk?

– Skulle vi tjent så voldsomt, måtte vi hatt et annet annonsebudsjett. Vi annonserer nesten aldri, men får kunder gjennom jungeltelegraf. Jeg kan ikke gå god for hvordan alle som kommer hit opplever det, men jeg tar ut mindre lønn nå enn jeg gjorde da jeg jobbet som avdelingsleder på Orerønningen. Firmaet går godt. Det er et AS. Skal vi kunne nå vårt mål med å bygge opp et senter på et egnet sted, må vi tjene penger, sier hun.



SISSEL GRANA får ofte «klager» fra hunder som er lei av å få servert tørrfor morgen, og kveld. – De fleste hunder savner naturlig mat og ulike smaker. Besteforeldrene er ofte populære. De er ikke så strenge med maten, sier Sissel Grana. På møtet tirsdag hadde hun med sine egne hunder Bonnie og Shana.